
 

Pokyny 
Závody jsou součástí 27. ročníku Jarního poháru spolu s již proběhlým 

Mistrovstvím oblasti na klasické trati 22. 3. 2025 

Společná část 
 
Datum konání: 12. – 13. 4. 2025 
 

Pořadatelský orgán:  Český svaz orientačních sportů 
 

Pořadatelský subjekt: OK 99 Hradec Králové, z.s.  
 

Program: Sobota 8. 10. 2022  21:00 MČR a Veteraniáda ČR v nočním OB 
 Neděle 9. 10. 2022 11:00 Český pohár, Žebříček A a 
             Mistrovství oblasti na krátké trati 
 

Centrum: Trutnov, Poříčí – Mrtvé jezero (50.5845N, 15.9633E) 
 

Plánek centra: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příjezd a parkování:  Příjezd pro osobní automobily je po místní  

komunikaci, na kterou se odbočuje ze silnice II/301. 
Parkoviště je na travnatých terasách odkaliště 
popílku (https://mapy.cz/s/gamosemaco).  
Plocha parkoviště není nafukovací, šetřete proto místem,  
pokuste se domluvit a nejezděte prázdnými auty. Při příjezdu  
dbejte pokynů pořadatelů. Parkování mimo určená místa je  
důvodem k diskvalifikaci všech závodníků v autě.  
Zákaz parkování podél příjezdové komunikace. 
Bude vybíráno parkovné 50 Kč na víkend, připravte si prosím peníze. 
Vzhledem k velkému množství přihlášených počítejte se zdržením při  
parkování a nechte si časovou rezervu. Na stejné ploše budou parkovat i 
návštěvníci místních trailů. Buďte ke všem ohleduplní. 

https://mapy.cz/s/madosohoga
https://mapy.cz/s/gamosemaco


 

Autobusy: Autobusy vyloží závodníky na točně autobusů (https://mapy.cz/s/catonejore) 
a odjedou zaparkovat na zpevněnou plochu v ulici Sportovní 
(https://mapy.cz/s/mofobezala). Parkování autobusů je zdarma.  
Prosíme kluby, které přijedou autobusem a neobjednaly si příslušnou 
doplňkovou službu v ORISu, aby příjezd autobusem oznámily co nejdříve 
pořadatelům na email prihlasky@ok99.cz. Nenahlášené autobusy budou 
odeslány na zaparkování na odstavnou plochu v Trutnově. 
 

Vzdálenosti: Ubytování – parkování 8 km 
Parkování - centrum 200-600 m 

 Výstup BUS - centrum 800 m 
Parkování BUS - Výstup BUS 2 km 
Centrum – prezentace 0 m 
Centrum – cíl 0 m 

 

Dohlášky: Dohlášky jsou možné pouze na nedělní závod do kategorií HDR, P a T. 
  

Způsob placení: Pouze převodem na účet pořadatele. Platby na účet posílejte tak, aby byly 
připsány na účet pořadatele nejpozději ve čtvrtek 10. 4. 2025. Pro později 
odeslané platby bude na prezentaci vyžadováno potvrzení o platbě nebo 
platba v hotovosti. Bez zaplaceného startovného nebudou závodníci puštěni 
na start. 

 Bankovní spojení pro platby v Kč v ČR: číslo účtu 2201569948/2010, variabilní 
symbol platby ve tvaru např. 333xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Evidence 
ČSOS (adresáře).  

 

  Bankovní spojení pro platby ze zahraničí:  
 IBAN: CZ8920100000002201569948 
 BIC kód/SWIFT: FIOBCZPPXXX . 
 Adresa banky pro mezinárodní platby a platby v cizích měnách:  
 Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1. 
 Majitel účtu: OK 99 Hradec Králové, z.s.,  
 Labská louka 669/13, 500 11 Hradec Králové.  
 

Terén: Podhorský velmi kopcovitý terén v nadmořské výšce 400 – 580 m. Střídá se 
čistý smíšený les s hustníkovými pasážemi a porostovými detaily. Prostorem 
prochází linie prvorepublikového opevnění. 

 

Zakázané prostory: Veškeré okolí centra závodu a parkoviště je závodní prostor a je přísný zákaz 
do něj vstupovat mimo samotný závod. 

 Zákaz vstupu do oplocenek a do oblastí označených značkou 520 - privát a 
709 – nepřístupná oblast. Dále je zakázáno běhat po silnicích označené 
značkou 711 – nepřípustná trasa.  

 

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu soutěží 
sekce OB, Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB a Soutěžního řádu 
Východočeské oblasti pro rok 2025. 

 

Předpokládané časy  
vítězů:  Podle platného Soutěžního řádu sekce OB a Soutěžního řádu VČO. 

 

Systém ražení:  Elektronické, všechny jednotky SportIdent budou nastaveny do režimu 
bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m).  
Lze použít všechny typy čipů. Jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát. 
V případě selhání elektronického ražení razí závodníci mechanicky kleštěmi 
kamkoliv do mapy a tuto skutečnost jsou povinni oznámit v cíli.  
Všichni závodníci, kteří odstartovali, se musí dostavit k vyčítání čipů, včetně 
těch, kteří závod nedokončí nebo neorazí všechny kontroly. 

https://mapy.cz/s/catonejore
https://mapy.cz/s/mofobezala
mailto:prihlasky@ok99.cz


Přesnost měření času je na celé sekundy.  
Zkontrolujte si čísla čipů před startem, ulehčíte tím práci IT a komentátorů. 

 

Cíl: Závodník ukončí svůj závod oražením cílové jednotky.  
 
 

První pomoc: Ošetření drobných poranění bude provedeno v cíli. Nejbližší nemocnice je 
Oblastní nemocnice Trutnov. 

 

Šatny: V centru budou postaveny party stany s omezenou kapacitou, které budou 
přes noc vyhřívané. Doporučujeme postavit si klubové stany ve vymezeném 
prostoru. Mimo vyznačený prostor stany nestavte. 

 

WC: V centru mobilní toalety a pisoáry. Před každým startem budou vždy 2 
mobilní záchody. 

 

Mytí: Bude připraveno provizorní mytí v lavorech. Šetřete s vodou.  
 

Bufet: V centru závodu budou stánky s občerstvením. Během sobotního nočního 
závodu bude nabídka omezená. V neděli se pak můžete těšit na stánky 
Fitnes Food Menu, kavárna Lesa, pivovar Ovipistán a buchty.  

 

Ubytování: Pořadatel zajišťuje pouze ubytování na ZŠ Mládežnická, Trutnov v tělocvičně 
(vlastní karimatka a spacák) a v ubytovně na postelích.  Ubytování bude 
otevřeno od 18:00. Opustit ubytování je potřeba do 10:00. Noční klid 
v tělocvičnách je od 23:00. 
Závodníci, kteří si objednali ubytování, dostanou na prezentaci pásky na 
zápěstí. Bez této pásky nebudou vpuštěny do prostorů školy. 

 

Jury:  DKP8450 - Kolínová Kristýna, SHK7907 - Fátor Jan, LPU9001 - Hovorka Lukáš 
 

Protesty: Písemné proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti 
oficiálním výsledkům lze zaslat na e-mail prihlasky@ok99.cz nebo na adresu 
OK 99 Hradec Králové, z.s., Labská louka 669/13, 500 11, Hradec Králové. 

 

Informace: Na webu závodu mcr2025.ok99.cz nebo na e-mailu prihlasky@ok99.cz. 
 

Upozornění: V lese je množství kolejí a pěšin od motorek, které nejsou mapovány.  
 Značkou pro výrazný strom je místy mapován i vysoký výrazný pahýl 

zlomeného stromu. 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti pouze se souhlasem ředitele 
závodu. 
Zákaz vstupu do lesa se psem! 

Poděkování: Děkujeme městu Trutnov za podporu při pořádání závodů. 
Poděkování patří společnosti ČEZ, která poskytla prostory pro centrum.  

Závody se konají na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky, 
jsou to i Vaše lesy. Chovejme se v nich ohleduplně.  

 

Ochrana osobních  
údajů a  
fotografování:  Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 

osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní 
listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu 
akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 
veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 
89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  

Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako 
vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků 
a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
prosím explicitně fotografovi. 

mailto:prihlasky@ok99.cz
https://mcr2025.ok99.cz/
mailto:prihlasky@ok99.cz


 
 

Sobota 12. 4. 2025 
Lucifer Mistrovství ČR a Veteraniáda ČR v nočním OB 

2. závod Jarního poháru 2025 
Rankingový koeficient 1,04 

 
 

Typ závodu: Závod jednotlivců v nočním orientačním běhu. 
 

Prezentace: V centru závodu do 20:30. Prosíme o vyřízení většiny požadavků předem přes 
e-mail prihlasky@ok99.cz. Na místě bude možné pouze změnit čip.  

 

Kategorie:  Mistrovství ČR:  D16, D18, D20, D21, H16, H18, H20 a H21 
 Veteraniáda ČR:  D35, D40, D45, D50, D55, D60, D65 

H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70, H75, H85 
Kategorie D16, D18, H16, H18, H21 jsou rozděleny do podkategorií A a B. 
Kategorie budou označeny např. D16-A, D16-B. 
Na trati je použita rozdělovací metoda (viz ukázka). Závodník je sám 
zodpovědný za odebrání správné mapy. Výsledky obou podkategorií se poté 
sloučí do jedné výsledkové listiny MČR. 

 
 

Start: 00 = 21:00 intervalový, všechny kategorie startují dle startovní listiny. 
 
 START 1 
 Pro kategorie: D20, D21, D35 a H20, H21-A, H21-B, H35, H40, H45, H50, H55, 

H60 
 Vzdálenost: 1900 m, 70 m převýšení, značeno oranžovobílými fáborky. 

Společná část bude značena modrobílými fáborky. 
 

 START 2 
 Pro kategorie: D16-A, D16-B, D18-A, D18-B, D40, D45, D50, D55, D60, D65 a 

H16-A, H16-B, H18-A, H18-B, H65, H70, H75, H85 
Vzdálenost: 2100 m, 80 m převýšení, značeno modrobílými fáborky. 

 

Velká část cesty (1400 m) na START 1 je společná s cestou na START 2. 
Veškeré převýšení je až po tomto rozdělení. Rozdělení cest na jednotlivé 
starty bude výrazně označeno. Po rozdělení bude cesta na START 1 značena 
oranžovobílými fáborky. 

 

U obou startů bude možnost občerstvení (voda) a odvozu oblečení. Odvoz 
budeme zajišťovat cca jednou za hodinu. 
Pár set metrů před oběma starty budou 2 mobilní WC. 
 

Cesta na start vede kolem aktivního odkaliště popílku a přes staveniště 
dálnice D11. V rámci vaší bezpečnosti je absolutně zakázáno jakkoliv si 
zkracovat nebo nedodržet vyznačenou cestu na start. Nedodržení bude 
znamenat diskvalifikaci. 

 

mailto:prihlasky@ok99.cz


Závodníci kategorií DH75 a starší mohou využít dopravu autem na start. 
Zájemci o tuto službu se přihlásí na prezentaci. Auto bude odjíždět, aby bylo 
na startu před 00. 

 

Startovní úsek bude mít na obou startech 4 koridory. 
 

Organizace startů: 

 
 

Mapa: Mrtvé jezero, 1:10 000 E= 5 m, formát 37,5 x 30,5 cm, pro kategorie ze Startu 
1  

 Městský les, 1:10 000 E= 5 m, formát 30,5 x 30 cm, pro kategorie ze Startu 2 
Stav 3/2025, mapový klíč ISOM 2017-2, hl. kartograf Radek Novotný 
Mapa je vytištěna na voděodolný papír Pretex. 

 Zvláštní značky: černý křížek – spadlý posed, jiný umělý objekt,  
hnědý trojúhelník – plošinka, modrá hvězdička – studna, zelený křížek – 
vývrat, černá linie se šipkami – potrubí 

 

Popisy 
kontrol:    Pro kategorie MČR budou popisy až na startu ve druhém koridoru. Pro 

ostatní kategorie budou k samoobslužnému vyzvednutí na shromaždišti. 
Popisy pro všechny kategorie budou také vytištěny na mapě. 

 

Povinné 
úseky: Závodníci jsou povinni dodržet vyznačený úsek na mapový start a úsek od 

poslední kontroly č. 100 do cíle. Kategorie ze Startu 1 mají na trati povinný 
úsek od kontroly č. 31. Nedodržení celého povinného úseku je důvod 
k diskvalifikaci. Povinné úseky jsou vyznačeny červenými fáborky nebo 
koridory. 

 

Zakázané prostory: V terénu budou některé nebezpečné objekty a priváty ohraničené 
červenobílou páskou nebo tkalouny.  

 Podél stavby dálnice a některých luk jsou z lesa viditelné zábrany proti žábám 
- výrazné bílé plachty vysoké cca 30 cm.  

  

Občerstvení:     Pro kategorie ze Startu 1 je na trati občerstvovací stanice s vodou. V cíli voda 
a voda se šťávou. 

  

Časový limit: 150 minut, uzavření cíle v 02:00 
 

Výdej map:     Mapy se v cíli odevzdávají, apelujeme na dodržování fair play. Výdej map 
bude až po skončení nedělního závodu. Bude upřesněno rozhlasem. 

 

Reflexy:  Kontroly budou vybaveny reflexními prvky. 

 

Výsledky:     Předběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu a online na adrese: 
oresults.eu. Konečné na stránce závodu a v systému ORIS. 

Vyhlášení 
výsledků:     V neděli cca v 15:00 v centru závodů. Bude upřesněno rozhlasem. 
 Vyhlášeni budou 1. - 3. ve všech kategoriích. 
 

Školka:  Nebude. 
 

Funkce: Ředitel závodů:   Jan Panchártek 
Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Šabatka R1 
Stavba tratí:    Petr Losman R2 
 

https://oresults.eu/events/718


 
 
 
 
 

Neděle 13. 4. 2025 
Kitl Český pohár, Inov-8 žebříček A, Mistrovství oblasti na krátké trati 

3. závod Jarního poháru 2025 
4. kolo Východočeského poháru 
Rankingový koeficient 1,06/1,02 

 
 

Typ závodu: Závod jednotlivců na krátké trati. 
 

Prezentace: V centru závodu 9:30 - 10:30. Prosíme o vyřízení většiny požadavků předem 
přes e-mail prihlasky@ok99.cz. Na místě bude možné pouze změnit čip a 
dohlásit se do kategorií HDR, P a T 

 

Kategorie:  Český pohár: D21E, H21E 
Žebříček A: D16A, D18A, D20A, H16A, H18A, H20A 
   D21A, H21A 
OM VČP: D10C, D10F, D12C, D12D, D14C, D14D, D16C, D18C, D20C, 

D21C, D21D, D35C, D35D, D40C, D45C, D45D, D50C, D55C, 
D55D, D60C, D65C, D70C, D75C 
H10C, H10F, H12C, H12D, H14C, H14D, H16C, H18C, H20C, 
H21C, H21D, H35C, H35D, H40C, H45C, H45D, H50C, H55C, 
H55D, H60C, H65C, H65D, H70C, H75C    

Veřejný závod: HDR, P a T 
 

Start: 00 = 11:00, intervalový, kategorie HDR, P a T libovolný start na krabičku do 
času posledního startujícího 
Vzdálenost: 2500 m, 110 m převýšení, značeno modrobílými fáborky 

 

Cesta na start vede kolem aktivního odkaliště popílku. V rámci vaší 
bezpečnosti je absolutně zakázáno jakkoliv si zkracovat nebo nedodržet 
vyznačenou cestu na start. Nedodržení bude znamenat diskvalifikaci. 
 
U startu bude možnost občerstvení (voda) a odvozu oblečení. Odvoz budeme 
zajišťovat cca jednou za hodinu. 
V předstartovním prostoru budou 2 mobilní WC. 

 

Startovní úsek bude mít 4 koridory. 
 

Organizace startu: 

 
Kategorie HDR, P a T budou mít samostatný koridor, kterým projdou od 
kontroly čipů ke startovní čáře. 

 

Mapa: Nad Mrtvým jezerem, 1:10 000 E= 5 m, formát A4 
Stav 3/2025, mapový klíč ISOM 2017-2, hl. kartograf Radek Novotný 
Mapa je vytištěna na voděodolný papír Pretex. 

 Zvláštní značky: černý křížek – spadlý posed, jiný umělý objekt,  
hnědý trojúhelník – plošinka, modrá hvězdička – studánka, zelený křížek – 
vývrat, černá linie se šipkami – potrubí 

 

mailto:prihlasky@ok99.cz


Kategorie H21E má mapu natištěnou z obou stran a na trati mapotočku. První 
část trati od startu končí na kontrole č. 10, druhá strana mapy začíná 
symbolem mapotočky (Bod pokračování po výměně map – symbol 715) a 
pokračuje na kontrolu č. 11. Mapa bude připravena po startu k odběru první 
části trati nahoru. 

Popisy 
kontrol:    Pro kategorie ČP a ŽA budou popisy až na startu ve druhém koridoru. Pro 

ostatní kategorie budou k samoobslužnému vyzvednutí na shromaždišti. 
Popisy pro všechny kategorie budou také vytištěny na mapě. 

 

Povinné 
úseky: Závodníci jsou povinni dodržet vyznačený úsek na mapový start a úsek od 

poslední kontroly č. 100 do cíle. Nedodržení celého povinného úseku je 
důvod k diskvalifikaci. Povinné úseky jsou vyznačeny červenými fáborky nebo 
koridory. 

 
Startovní čísla: Závodníci kategorií ČP a ŽA mají povinnost běžet se startovními čísly. U 

kategorií ŽA pouze závodníci přihlášení do ŽA. Startovní čísla budou formou 
samoodběru vyvěšeny v předstartovním prostoru. 
Seznam startovních čísel je k dispozici v ORISu a budou zobrazeny na 
startovních listinách vyvěšených u startu. 

 

Upozornění: Kontroly jsou umístěné podle pravidel, ale přesto důrazně doporučujeme 
kontrolovat si kódy. Tratě se kříží, bedlivě sledujte pořadí kontrol. 

 

Časový limit:     90 minut. Cíl bude uzavřen v 16:00. 
 

Výdej map:     Mapy se v cíli odevzdávají, apelujeme na dodržování fair play. Výdej map 
bude kolem 14 hodiny. Bude upřesněno rozhlasem 

 

Výsledky:     Předběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu a online na adrese: 
oresults.eu. Konečné na stránce závodu a v systému ORIS. 

Vyhlášení 
výsledků:      Cca v 15:00 v centru závodů. Bude upřesněno rozhlasem. 

Vyhlašováni budou první tři závodníci v kategoriích DH10N, ČP, ŽA, prvních 
šest závodníků v kategoriích DH10C, 12C a 14C a vítězové kategorií DH12D, 
DH14D, DH21A a kategorie C Mistrovství oblasti. 

   

Občerstvení:     V cíli voda a voda se šťávou. 
 

Školka:  Bude zřízena školka, ve které budete moci odložit své ratolesti na dobu 
nezbytně nutnou. 

 

Funkce: Ředitel závodů:   Jan Panchártek 
Hlavní rozhodčí:  Zdeněk Šabatka R1 
Stavba tratí:    Radek Novotný, Jan Panchártek R1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://oresults.eu/events/718


Partneři závodu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lucifer Mistrovství ČR a Veteraniáda ČR 
Nočním OB 
Kategorie Start Délka Přev.   Počet k. 
D16-A S2 3,6 150 14 
D16-B S2 3,6 150 14 
D18-A S2 4,9 180 15 
D18-B S2 4,9 180 15 
D20 S1 5,6 350 17 
D21 S1 6,9 360 21 
D35 S1 4,5 260 16 
D40 S2 4,1 165 13 
D45 S2 3,8 125 13 
D50 S2 3,6 120 14 
D55 S2 3,5 115 15 
D60 S2 3,0 90 11 
D65 S2 2,7 85 10 
H16-A S2 4,1 160 15 
H16-B S2 4,1 160 15 
H18-A S2 5,8 245 19 
H18-B S2 5,8 245 19 
H20 S1 7,3 450 23 
H21-A S1 10,3 580 31 
H21-B S1 10,3 580 31 
H35 S1 6,8 350 21 
H40 S1 5,7 340 18 
H45 S1 5,2 275 18 
H50 S1 4,9 270 18 
H55 S1 4,7 265 17 
H60 S1 4,3 240 15 
H65 S2 3,9 130 13 
H70 S2 3,6 115 13 
H75 S2 2,7 90 10 
H85 S2 2,3 55 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kitl Český pohár, Inov-8 žebříček A,  
Mistrovství oblasti na krátké trati 
Kategorie Délka Přev.   Počet k. 
H21E 5,2 240 19 
D21E 4,4 210 16 
D16A 3,2 140 11 
D18A 3,4 140 12 
D20A 3,7 145 14 
D21A 3,9 140 14 
H16A 3,5 130 13 
H18A 3,9 165 14 
H20A 4,2 165 16 
H21A 4,6 215 18 
D10C 2,2 55 10 
D10F 2,7 95 6 
D12C 2,2 65 11 
D12D 2,0 35 10 
D14C 3,0 100 12 
D14D 2,6 85 11 
D16C 2,9 115 11 
D18C 3,1 125 11 
D20C 4,0 170 15 
D21C 4,0 170 15 
D21D 3,1 125 11 
D35C 3,8 130 14 
D35D 2,7 100 11 
D40C 3,8 130 14 
D45C 3,6 145 14 
D45D 2,7 65 11 
D50C 3,6 145 14 
D55C 3,2 125 15 
D55D 2,5 65 12 
D60C 3,2 125 15 
D65C 2,5 65 12 
D70C 2,3 60 11 
D75C 2,3 60 11 
H10C 2,2 55 10 
H10F 2,8 95 7 
H12C 2,3 80 11 
H12D 2,0 35 10 
H14C 3,2 100 13 
H14D 2,6 85 11 
H16C 3,4 125 11 
H18C 3,6 160 14 
H20C 4,9 220 18 
H21C 4,9 220 18 
H21D 3,4 125 11 
H35C 4,4 220 16 
H35D 2,7 100 11 
H40C 4,4 220 16 
H45C 4,2 200 17 
H45D 2,9 115 11 
H50C 4,2 200 17 
H55C 3,9 130 14 
H55D 2,7 65 11 
H60C 3,9 130 14 
H65C 3,1 120 14 
H65D 2,5 65 12 
H70C 3,1 120 14 
H75C 2,3 60 11 
HDR 2,7 95 7 
P 2,4 65 9 
T 4,3 185 16 


